
 

                                               平成２９年５月１３日 

 関係各位 

 在外教育施設派遣経験者様 

 海外派遣希望者様 

                東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

                                                  会  長   斎 藤  久 

                                  (中野区立第三中学校長) 

 

平成２９年度 在外教育施設派遣教員帰国歓迎会のご案内  

              

 木々の芽の緑があざやかな季節になりました。帰国された皆様には、ほっとする間もなく、日本の

学校や社会に新たなカルチャーショックを受けていらっしゃることもおありかと思います。また、今

後、在外教育施設派遣を考えている皆さまは、区市町村から東京都・文部科学省の選考に向けて着々

と準備を進められていることと思います。 

 さて、本年も例年のように「在外教育施設派遣教員帰国歓迎会」を下記の要領で開催いたします。

帰国された皆様の新鮮な海外教育事情、そして国内教育事情等を語り合う機会とするとともに、今後、

派遣を目指す方々の研修の機会ともいたしたいと思います。つきましては校務ご多用の折、恐縮には

存じますが、是非ご参会下さいますようお願い申しあげます。 

  

記 

 

１．日 時：平成２９年６月１日（木）午後７時００分より 

                       

２．場 所：海外子女教育振興財団           

    東京メトロ銀座線虎ノ門駅 徒歩約８分    東京メトロ日比谷線神谷町駅 徒歩約８分 

        都営地下鉄三田線内幸町駅 徒歩約１０分  都営地下鉄三田線御成門駅  徒歩約８分  

 

３．会 費：２５００円（当日、会場で集金します。） 

  

４．その他：当日は海外子女教育振興財団・外務省の方々にもご案内をさしあげています 

 

５．出 欠：準備の都合により５月２４日(水)までにメール(またはＦＡＸ)にて下記事務局まで 

必ずご連絡下さい。電話での連絡はご遠慮下さい。 

      

【連絡先】事務局 狛江市立狛江第四中学校 主任教諭 佐 藤 康 夫 

      E - m a i l  t o k a i k e n j i m u k y o k u @ y a h o o . c o . j p  F A X  03-5497-7364 

       

６ ． その他 

(１)今回ご都合が悪く、出席できない方でも帰国報告等をしていただける方は、ご連絡をお願い 

します。報告会を９月８日(金)と１０月１３日（金）の２回に分けて予定しています。 

   (２)本会の運営等にご協力いただける方も併せて募集しています。 

   (３)午後８時を過ぎると、ビル入口の自動ドアが外側から開かなくなります。 

    到着が遅くなる方はお知らせ下さい。 

 

 

            平成２９年度 在外教育施設派遣教員帰国歓迎会に 

 

＊出席します。                    ＊欠席します。 

 

   所  属： 

    氏  名： 

         ※今年度帰国者および派遣経験者は、派遣先もお知らせください。 

 

 



 

 

海外子女教育振興財団地図 

 

 

  「海外子女教育振興財団」   （港区愛宕１－３－４ 愛宕東洋ビル６階） 

                 ℡ ０３－４３３０－１３４１（代表） 

 

      ・東京メトロ銀座線  虎ノ門駅 徒歩約 ８分 

      ・東京メトロ日比谷線 神谷町駅 徒歩約 ８分 

      ・都営地下鉄三田線  内幸町駅 徒歩約１０分 

      ・都営地下鉄三田線  御成門駅 徒歩約 ８分 
 

虎ノ門ヒルズ 


